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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Recak

E enjte, mé 14 qershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 17:15 — 18:30
Vendi i takimit: SHF ‘Skenderbeu’

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori pér Buxhet dhe Financa
— Besnik Ahmeti, Drejtori i drejtorisé pér Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb
Emini, Asambleistét — Besnik Seferi, Asllan Beqaj, Sanie Sadiku,

Rendi i dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit q€ sot ju keni
pérgjigjé ftesés qé t& jeni né kété takim. Ne kemi filluar si institucion dégjimet publike pér buxhetin
pér vitin 2025, sot éshté dita e dyté dhe fshati i pest q& jemi né Regak, ne sot jemi kétu bashkarisht
me Asamblesité dhe Drejtoré qé té marrim kérkesa né fshatin e juaj. Edhe né vitin e kaluar kemi
qené dhe kemi marr kérkesa prej banoréve, te gjitha ato kérkesa t& cilat kané gen& prej banoréve
jané t& buxhetuara pér kété vit, disa punime kané filluar dhe disa t& tjera pritet t& fillojng sepse jané
né procedura t& prokurimit, ndérsa sot do t& fokusohemi mé shumé pér vitin 2025 qé t’i shohim t&
gjithé kérkesat pér ¢faré ka nevoje fshati Regak.

Fillimisht ju njoftoj qé buxheti pér vitin 2025 ka njé rritje prej afro 1 milion euro, do t€ thot nga
10 milion shkon n& 10 milion e 770 mij, ky &shté buxhet lokal pa i pérfshiré investimet e tjera qé
vijné nga niveli gendror. Ju e dini q€ ne kéto vite pérveg g€ ¢ kemi pasur buxhetin lokal kemi
thithur edhe shume fonde nga niveli gendror, shumé projekte t&€ m&dha q& i kané ardhur Shtimes,
mendojmé qé edhe ne vitin 2025 do t& ket& projekte t& tjera t& cilat do t& vijné né€ Shtime. Po
punohet vazhdimisht q& t¢ mundohemi & ti dérgojmé pérpara gjitha projektet q& i kemi premtuar
né fushaté por je vetém né fushaté, sepse i kemi tejkaluar 1€ gjitha ato té cilat i kemi premtuar.
Buxheti ndahet né disa kategori dhe pjesa mé e madhe ¢ kéti buxheti ndahet tek pagat dhe méditjet,
me veté faktin q& né vitin 2023 jané rritur pagat nga Qeveria Kurti &shté rritur edhe buxheti, mbi
50% e kétij buxheti shkon vetém pér pagat dhe méditjet ndérsa 50% e buxhetit mallra dhe
shérbime, investimet kapitale, subvencionet e k&shtu me rradhé.

Ne jemi sot kétu q& t'i marrim kérkesat e juaja q& £ b&jmé pjesé t& buxhetit pér vitin 2025.

Kérkesat e banoréve té fshatit :



e Heset Rashiti: Ujé t& pijes nuk kemi né fshatin Regak.
Emértimi i njé rruge dhe vendosja e numrave pasi q& nuk kemi.

e Adem Ramadani: Sa i pérketé pjesés sé ujit ku e tha edhe personi para meje, fshati €shté

keq, rrjeti i ujésjellsit &shté né t& gjithe fshatin mirépo ujé nuk ka. Kété ¢éshtje e kam ngritur
edhe né asamble po ashtu kam béré kérkesé edhe tek ujésjellsi, mirépo pérgjigjia e tyre ka
qené q& pér shkak t& oréve t€ ujematésve ne tre fshatra &shté ndérprer uji komplet. S& paku
ju si Komung duhet t& béni presion t€k ujésjellsi q& & béhet njé zgjidhje.
Kérkesé tjetér éshté edhe rruga “28 Néntori”, kanalizimi nuk &shté funksional pér t& gjitha
shtépit, po ashtu edhe ujérat atmosferike, nga shtépit lart vijné népér rrugé, prandaj do t&
ishte miré qé kjo gjé t& rregullohet. Rivitalisimi i rrugés “William Woker”, kemi edhe njé
kérkesé ndértimin e njé ure né fshatin Regak

o Nexhmedin Syla: Nga Xhamia deri tek shtépija ¢ Minushit, kockat e trotuarit kané réné
teposht, prandaj do t& ishte mir& q& t& rregullohen. T& zgjerohet pjesa e “15 Janarit”, rruga
ku ka mbetur e ngushté.

e Minush Brahimi: Rruga nga Xhamia g& shkon né Shtime nga Cesta, gshté ngushtuar, po
ashtu né t& nj&jtén rrugé nevoitet edhe ndrigim. Po ashtu edhe urén t€ cilén mé lart e
pérmendi Adem Ramadani, &shté miré q& kur t& rregullohet ajo uré t& béhen edhe disa
barriera.

Rruga “15 Janari”, tek pjesa nér Kompleksin rrjedh njé wé, a mundet aj ujé t& ndalet. Po
ashtu edhe dy gropa t&€ mbulohen tek Kompleksi.

Rruga “Besa bes¢”, t& rregullohet dhe ndri¢imi tek “Ahmet Kaciku™ dhe rregullimi i
trotuarit.

o Xhelal Ismajli: Pér fshatin Recak &shté i nevojshém njé park t€ rregullohet, mbrapa
shkollés e kemi hapésirén ku ka mundési t& rregullohet aty. Nj gkohésisht t& rregullohet
edhe rruga sepse &shté me shkallé sepse shkallét jané shumé t& papérshtatshme edhe mé
pas nxénésit nuk kang nevojé t& udhétojné me kombi, pra né vend € shkallgve té rrafshohet.
Eshté njé rrugé e cila ka mbetur né gjysme, ku ndodhen disa ara, prandaj nése &shté
mundésia t& béhet rrugé e arave dmth t& shtrohet.

Vrella né fshatin Regak t& pérdoret pér ujitje.

o Nysret Zymeri: Trotuari né Cest t& rregullohet sepse ka mbetur keg, po ashtu edhe fshati

Recak si fshatrat e tjeré ka nevojé pér njé park.

Procesmﬁajté‘s,
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